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Finansiering - Enstrenget kommunalt beskæftigelsessystem 

I forbindelse med overgangen til det enstrengede beskæftigelsessystem, har vi 
ud fra de fremsatte lovforslag konstateret, at der sigtes mod, at finansieringen 
af driften af den tidligere statslige del af jobcentrene skal finde sted via en 
kompensation i forbindelse med DUT forhandlingerne. 

Såfremt dette bliver tilfældet, vil Bornholms Regionskommune mangle 
6.575.000 kr. i at kunne finansiere de driftsmæssige omkostninger som 
indtil 1. august 2009 afholdes af staten. 

Bomholm vil således modtage under 50 % af de faktiske udgifter, hvilket 
naturligvis ikke er acceptabelt, og må bero på en misforståelse eller manglen
de opmærksomhed på de helt særlige rammevilkår, som er gældende for 
Bomholm. 

Tidligere bevilling: 
Bevillingen i forbindelse med den tidligere AF-Bornholm Region og efterføl
gende statslige del af Jobcenter Bomholm har fundet sted ud fra 3 kriterier 

1) Gmndbevilling til alle statslige jobcentre på 6 årsværk 
2) Tildeling af ekstra årsværk ud fra den konkrete ledighedssituation 
3) Særlige geografiske og strukturelle forhold for Bornholm (Denne bevil

ling har været ydet siden år 2000 og videreført i forbindelse med jobcenterdannel

sen) 

Den foreslåede fordelingsmodel vil ikke tage højde for kriterie 2) og 3), og 
dermed ikke tage højde for, at Bomholm både nu og tidligere stort set altid 
har en ledighedsprocent på det dobbelt af landsgennemsnittet, samt at Bom-
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holm ikke har samme mulighed for at samarbejde med nabo kommu
ner/Jobcentre om indsatsen. 

Driftsbevillingen til statens Jobcentre er opdelt i 3 dele: 

• Lønsumsbevilling 
• Centerbudget 
• Arbejdspladsleje 

Jobcenter Bornholm 2009: 

Lønsumsbevilling: 
Perioden 1. januar - 31. juli 2009 (60 %) = 5.067.000 kr. 
Svarer til for hele året 9.945.000 kr. 

Centerbudget: 
Perioden 1. januar - 31. juli 2009 (7/12 af budgettet) = 368.667 kr. 
Svarer til for hele året 632.000 kr. 

Arbejdspladsleje: 
Husleje, drift og service er i 2008 på i alt 138.067 pr. måned 
Svarer til for hele året 1.728.060 kr. 

Samlet 12.305.060 kr. 

AF-Bornholm fik en særbevilling på 4-5 årsværk, som er blevet videreført til 
Jobcentret. Tildelingen har fundet sted på baggrund af den generelt højere le
dighed, store sæson udsving, manglende samarbejdspartnere mm. 

Forventet DUT-kompensation 5.730.000 kr. 

Underfinansiering S.575.060 kr. 

Rammevilkår: 
Når man ser på udfordringerne på Bomholm i de kommende år, vil det både 
være store demografiske udfordringer med en markant højere gennemsnits 
alder for arbejdsstyrken samt store strukturelle udfordringer med omlægning 
fra mange ufaglærte arbejdspladser til mere videns baserede erhverv. 

Ud fra de nuværende prognoser udfærdiget af Beskæftigelsesregion Hoved
staden og Sjælland vil ledigheden i løbet af 2010 stige til 12 %, hvilket er væ
sentligt højere end landsgennemsnittet. 

Der vil derfor også fremadrettet være behov for en helt særlig indsats på 

Bornholm. 
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Landsdækkende support funktion: 
Vi skal dog også konstatere, at det er meget positivt, at Jobcenter Bornholm 
fortsat får mulighed for at varetage en del af den landsdækkende support i 
forbindelse med Jobnet, svarende til 8 årsværk, og vi indgår naturligvis meget 
gerne i andre regionale eller landsdækkende aktiviteter, hvor opgaven kan 
udføres fra Bomholm, og som dermed kan være med til at skabe nye ar
bejdspladser i et udkantsområde. 

Finansiering jobcenterteformen: 
Men afslutningsvis skal vi anmode om, at der findes en fornuftig løsning af 
det beskrevne problem, således at Bornholms Regionskommune ikke står 
med en ufinansieret tidligere statslig opgave svarende til 6,6 millioner kr., 
som i en bornholmsk målestok vil være et meget stort beløb, og som det ikke 
kan være rimeligt, at det bornholmske samfund skal belastes med. 

Med venlig hilsøn 

sristiansen 

orgmester 

Henry Schou Madsen 
Formand beskæftigelsesudvalget 


